



Unga musikstjärnor – vinnare i den internationella Tjajkovskijtävlingen – gästar Östersjöfestivalen i augusti

Den stora internationella Tjajkovskijtävlingen har nu avgjorts i Moskva och S:t Petersburg. Genom en rad olika moment och deltävlingar har ett tjugotal unga talangfulla musiker valts ut och belönats med medaljer, diplom och hedersomnämnden. Förstapristagarna inom piano, violin, cello och sång medverkar på Östersjöfestivalen i Stockholm i augusti.



Den internationella Tjajkovskijtävlingen, som äger rum i slutet av juni vart fjärde år, är en av de mest prestigefyllda klassiska musiktävlingarna i världen. Tävligen, som är uppkallad efter den ryska kompositören Pjotr Tjajkovskij, har arrangerats i Moskva, och nu även i S:t Peterburg, vart fjärde år sedan 1958.

– Det är oerhört spännande och glädjande att kunna presentera så många unga enastående musiker, som alla tävlat och vunnit sin klass i den prestigefyllda Tjajkovskijtävlingen. Det är en mycket kompetent jury som under Valery Gergievs ordförandeskap har lyckats enas om vinnarna. Dessa begåvade musiker kommer nu till Stockholm och Östersjöfestivalen för att tillsammans med Mariinskijteaterns orkester framföra ett särskilt Tjajkovskijprogram detta jubileumsår, säger Michael Tydén, festivalchef och medgrundare av Östersjöfestivalen.

Årets förstapristagare är den ryska pianisten Dmitry Masleev, violinisten Yu-Chien Tseng, från Taiwan, den rumänska cellisten Andrei Ioniță och sångarna Yulia Matochkina och Ariunbaatar Ganbaatar, från Ryssland respektive Mongoliet. Förutom pris i kategorierna piano, violin, cello och sång, delades Moskvas musikkritikers pris ut till den franska pianisten Lucas Debargue, samt tävlingens Grand Prix till sångaren Ariunbaatar Ganbaatar från Mongoliet.

Förutom att tävlingen har mycket högt anseende så är prissummorna betydande. Sex pristagare belönas i varje kategori och guldmedaljören får 30 000 USD, silver 20 000 USD, osv. Grand Prix-vinnaren som väljs ut bland alla förstapristagare belönas med 100 000 USD.

Vinnare

Piano: första pris och guldmedalj: **Dmitry Masleev**, 27 år, Ryssland.

Violin: andra pris, silvermedalj: **Yu-Chien Tseng**, 20 år, Kina, Taipei (ingen 1:a).

Cello: första pris, guldmedalj: **Andrei Ioniță**, 20 år, Rumänien.

Sång – kvinnor: första pris, guldmedalj: **Yulia Matochkina**, 32 år, Ryssland.

Sång – män: första pris, guldmedalj samt Grand Prix: **Ariunbaatar Ganbaatar**, 27 år, Mongoliet.

Den Internationella Tjajkovskijtävlingen arrangeras av en kommitté bestående av framstående ryska musiker. En internationell jury av namnkunniga solister, musikprofessorer, dirigenter och tidigare vinnare väljer ut pristagarna. Vanligen delas 26 priser ut: sex i varje instrumentkategori och fyra för manliga och kvinnliga sångare. Ibland delas inget förstapris ut, eller det kan delas mellan två tävlande. Ursprungligen var tävlingen endast för pianister och violinister. Cellister blev inkluderade 1962 och sångare 1966. <http://tchaikovskycompetition.com/en/>

Östersjöfestivalen/Baltic Sea Festival 2015 pågår i Stockholm under sju dagar mellan 24-30 augusti.

Mer information

För pressbilder och mer info, kontakta gärna Carin Balfe Arbman, presskontakt Östersjöfestivalen, Berwaldhallen, Mobil: 070-633 35 08, IE-post: carin.balfe_arbman@sr.se. För program och allmän info se www.balticseafestival.com

Östersjöfestivalen är en årligt återkommande internationell musikfestival som grundades år 2003 av Michael Tydén, dåvarande konserthuschef i Berwaldhallen i Stockholm, Esa-Pekka Salonen, dirigent och kompositör och Valery Gergiev, dirigent och chef för Mariinskijteatern i St. Petersburg. Östersjöfestivalen verkar inom tre huvudområden i syfte att skapa en bättre framtid för Östersjöregionen: musik, miljö och ledarskap.